UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO

__________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

COMUNICADO nº 07-2014 - PPGD/FDA/UFAL de 21 de fevereiro de 2014.

O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de Alagoas –
FDA/UFAL, no uso de suas atribuições legais, resolve DEFERIR o requerimento do
candidato Luís Manoel Borges do Vale quanto à dispensa da prova de proficiência a
ser realizada em 24/02/2014, tendo em vista que este apresentou ao Programa de
Mestrado em Direito certificado válido de Proficiência emitido pela própria Faculdade
de Letras de Alagoas (FALE-UFAL) em 01 de fevereiro de 2013.

Prof. Dr. Adrualdo de Lima Catão

Coordenador do Mestrado em Direito
FDA/UFAL